
Leto: XXXV                       številka: 3                  17. december 2023Ponedeljek 25. 12. 2023  9.30 + Cvetko Stanko
BOŽIČ -  ++ starši Rems
GOSPODOVO ROJSTVO 18.30 +Marjan Krmelj, obl.
 

Torek 26. 12. 2023 8.00 +Štefka Osredkar, god, obl.
Dan samost. in enotnosti, d.p.d. 18.30 ++ Glavinovi in Davidovi
Sreda 27. 12. 2023 18.30 ++Jurij in Ana Lesica
Janez, ap-ev  ++ Jožefa in Franc
Božična osmina  Komatar, obl.
Četrtek 28. 12. 2023 18.30 + za nerojene otroke
Nedolžni otroci,   + Marijan Mihelčič  
Božična osmina   
Petek 29. 12. 2023 8.30 taizejska molitev
David, kr. (DSO)10.00 za duhovne poklice  
Božična osmina 18.30 + Jože Plešec; 
  +Rezka Sršen
Sobota 30. 12. 2023 8.30 taizejska molitev
Feliks, pp. 18.30 +Rozalija Plešec
Božična osmina   +Feliks in Marija Trampuš
  
Nedelja 31. 12. 2023 7.00 za zdravje
PRAZNIK SVETE DRUŽINE 9.30 +Valentin in Ana Čarman
Silvester I, pp 18.30 za žive in rajne farane
2. sveti večer 

 
  
 
 

»Glej, ta je postavljen v padec in 
vstajenje mnogih v Izraelu in v 

znamenje, ki se mu nasprotuje. (Lk 2,34)

Ponedeljek 18. 12. 2022  (zornice)  6.30 po namenu
Gacijan, šk. 18.30 + Jernej in Angela
Božična 8-dnevnica  Lenarčič
  +Tončka Duhovnik
Torek 19. 12. 2022 18.30 +starši Jamnik in
Urban III., pp.  Zavašnik
Božična 8-dnevnica  + Ciril Žebovec, 7. dan 
Sreda 20. 12. 2022  18.30 +Rezka Sršen
Evgen, muč.    po namenu
Božična 8-dnevnica   
Četrtek 21. 12. 2022 18.30 +Ivanka Škof, obl.
Peter Kanizij, duh-uč.  +Živa Švagelj 
Božična 8-dnevnica  Petkovič, 30. dan
Petek 22. 12. 2022 (DSO)10.00 ++Marija in Štefan Katana
Frančiška Cabrini, red. ust. 18.30 +Gorazd Fertin, obl.
Božična 8-dnevnica  ++Janez Tome, njegovi
  starši in sin Anže
Sobota 23. 12. 2022   (zornice) 6.30 +župnik Zdravko Bahor
Janez Kancij, duh. 18.30 + Dušica Bergant 
Božična 8-dnevnica; kvatre  
  
Nedelja 24. 12. 2023 7.00 za žive in rajne farane
4. adventna nedelja  9.30 +Mihaela Dobnikar
Adam in Eva, prastarša  + Valerija Bergant
1. sveti večer 18.30 +Erika Gajanovič, r. d.
 24.00 za žive in rajne farane
  + Vida Simčič

 
  
 
 

»Pri teh besedah se je 
vznemirila in 
premišljevala, 

kakšen pozdrav je to« 
(Lk 1, 29)

Ponedeljek 1. 1. 2024 9.30 ++ Ana in Janez 
MARIJA, Sveta Božja Mati  Starman
NOVO LETO (d. p. d.) 18.30 +Ciril Žebovec
Dan miru  
Torek 2. 1. 2024 18.30 ++starši in brat Oblak
NOVO LETO (d. p. d.)  +Rozka Frahm
Bazilij in Gregor, šk-c. uč.
Sreda 3. 1. 2024 18.30 za zdravje
“Presveto Jezusovo ime”   + Janko Kristan  
Četrtek 4. 1. 2024 (Žlebe)  17.00 ++Premože
Angela, red.  18.30  za zdravje in srečno 
četrtek pred prvim petkom   zadnjo uro
Petek 5. 1. 2024 (DSO)  10.00 za duhovnike
Simeon, puš.  18.30 + Danica Kopač
prvi petek v mesecu
3. sveti večer  
Sobota 6. 1. 2024  7.00 fatimska pobožnost
GOSPODOVO RAZGLAŠENJE 8.00 za duhovne poklice
Gašper, Miha, Boltežer 18.30 + Feliks Podgoršek
prva sobota v mesecu  + Lojze Lotrič
  
Nedelja 7. 1. 2024 7.00 za žive in rajne farane
NEDELJA JEZUSOVEGA KRSTA 9.30 za družino Parkelj
Lucijan, muč. 18.30 ++ Vidovičevi in 
  Sršanovi 
  
 

 
  
 
 

»Brž ko je stopil iz 
vode, je zagledal 

nebesa, ki se razpira-
jo, in Duha, ki se je 

spuščal nadenj 
kakor golob.« 

(Mr 1,10)

Božič bo!
Letos obhajamo 800-letnico prvih jaslic, ki jih je v votlini Greccio leta 
1223 postavil sveti Frančišek Asiški. Od tedaj je navada postavljanja 
jaslic in vedno z istim namenom, da bi s telesnimi očmi zrli skrivnost 
Božične noči, jo s srcem dojeli in v življenju živeli. Frančišek je 
postavil jaslice prav zato, da bi gledali Ljubezen vsemogočnega 
Boga, da bi nas varljive obljube sveta ne zaslepile, da bi nas ne 
zaslepile druge ponudbe navideznega odrešenja, ki prihajajo od 
politikov, gospodarstvenikov, ideologov, vedeževalcev ali prerokov 
okultnih sil. Nihče več ne more reči, da ne ve za pravo pot. Bog se 
nam je razodel do zadnjih spoznavnih možnosti človeške narave in 
se nam dal do neskončnih brez-mej Božanske. In jaslice nam 
pomagajo, da mi vstopamo v to skrivnost in da skrivnost Božiča lažje 
vstopi v nas. Otrok v jaslicah, učlovečeni Bog, nam razodeva naše 
veliko poslanstvo, da tudi v našem času zastavimo Besedo za 
razodeto resnico, da je vsako človeško življenje neskončno vredno, 
sveto in zato nedotakljivo. Dati se mu pomeni prebujati veselje do 
življenja. Življenje je več kot ne – življenje! Ker se je naš življenje 
ljubeči Bog odločil za življenje, se življenja smemo veseliti. S tem 
veseljem pa prihaja tudi odgovornost za spoštovanje vsakega 
življenja, pa naj bo ostarelo, na vrhuncu moči ali pa še nerojeno. 
Vsako življenje je do konca sveto in neskončnega spoštovanja 
vredno. Zato obsojamo zlorabe v današnjem svetu; poleg žrtev 
oboroženih spopadov, terorizma in različnih oblik nasilja, ki jih 
povzročajo sodobne ideologije teorije spola, ki že prodirajo v naše 
šolske programe, so tu še »tihe« smrti povzročene z lakoto, hotenimi 
splavi, poskusi na zarodkih in evtanazijo. Smrtna senca se širi z 
veliko hitrostjo in naša naloga je, da se ne razširi v naše domove in v 
miselne tokove otrok in mladine. Da jo zaustavimo, dajmo vse od 
sebe. Naj vesela vest Božične noči po meni in tebi doseže čim več 
ljudi, posebej takih, ki obupujejo nad življenjem, naj se dotakne 
tistih, ki se ne marajo, morda celo sovražijo, ki živijo v ječi strahov in 
raznih zasvojenosti. Naj se dotakne mladih, ki izgubljajo smisel za 
trud in prizadevanje, naj opogumi tiste, ki se s strahom odločajo za 
podarjanje novega življenja, in tiste, ki se zanj ne morejo odločiti. 
Pustimo, da se Božič utelesi v mojem in tvojem življenju. 
Tedaj bo res Božič.

Jure Koželj, župnik 

»Boga ni nikoli nihče videl; edinorojeni Bog, 
ki biva v Očetovem naročju, on je razložil.« (Jn 1,18)



Božična osemdnevnica
Božično osemdnevnico, ki je priprava na praznik Jezusovega rojstva, 
smo začeli  v soboto, 16. 12., pri večerni sveti maši. Lepo vas vabim, 
družine in vse ostale, da bi se skupaj pripravili na ta pomemben 
praznik. Z otroki se bomo pred mašo zbrali pod korom in bomo nato 
v procesiji med petjem odpeva »Kralja, ki prihaja, pridite molimo,« 
pristopili k oltarju. Za vse veroučence veroučne šole v Preski je obisk 
osemdnevnice del veroučnega programa in je zato obvezen.

Spovedovanje veroučencev 
V tednu od 18. do 22. 12. bo potekalo tudi spovedovanje 
veroučencev. Spovedovanje bo potekalo pri rednem verouku. Sicer 
pa družine naših veroučencev in veroučenci povabljeni k božični 
8-dnevnici.

Prodaja »ježkov«
Na voljo imam 85 »božičnih ježkov« za na mizo. Ježki so narejeni 
tako, da iz njih na mestu bodic raste božično žito. Priporočeni dar za 
ježka je 4 €. Dobite jih lahko pred cerkvijo ali pri meni (župniku) 
osebno.

Zornice
Zornice so zgodnje adventne maše, ki so včasih zgodaj zjutraj 
potekale predvsem na podeželju. Obhajajo se v temi, še pred zoro, 
za razsvetljavo pa uporabimo samo sveče. Simbolika te maše je 
izjemen izraz adventnega časa. V naši župniji bomo imeli zornice še 
ta ponedeljek (18. 12.) in v soboto (23. 12.). Obisk ponedeljkove 
zorne svete maše je bil zelo lep. Hvala vam.

Obhajanje bolnikov pred prazniki
V 3. adventnem tednu bom obiskoval bolne in onemogle pred 
prazniki:

ponedeljek, 18. 12. – Seničica, Golo Brdo, Žlebe in DSO
torek, 19. 12. – Medvode, Preska, Vaše, Studenčice in DSO

Kdor bi poleg tistih, ki jih že redno obiskujem, še rad obisk duhovni-
ka, naj mi to sporoči na tel. 051 303 164. Zaradi obiska pred prazniki 
obisk bolnikov na prvi petek v januarju odpade. Domači, ki imate 
bolnega ali onemoglega, poskrbite za obisk duhovnika.

Maša za župnijsko Karitas
V ponedeljek, 18. 12., je dan, ko je pred desetletji v naši župniji 
zaživela župnijska Karitas. Pri sveti maši ob 18.30 bomo Bogu izrekli 
evharistijo za vso opravljeno delo. 

SBP za odrasle
V torek, 19. 12., ob 10.00 bo srečanje SBP za odrasle v Marijini 
učilnici. Lepo vabljeni!

Karitas – delitev hrane
V sredo, 20. 12., od 16.00 do 18.15 bodo v prostorih Karitas delili 
hrano in higienske potrebščine. Prosilci dobrodošli.

Ženska skupina
V četrtek zvečer po maši in molitvah bo srečanje ženske skupine v 
mladinski sobi v pastoralnem domu. 

Čiščenje cerkve in  okolice
V petek, 22. 12., ob 8.00 vabim 6., 1. in 2. skupino, da s skupnimi 
močmi očistimo naše svetišče in ga pripravimo za obhajanje 
božičnih praznikov. Dobrodošli vsi, ki imate čas in voljo, da skupaj 
pripravimo svetišče za obhajanje praznikov. Hvala in Bog vam 
povrni vaše darovanje.

Obvezne ministrantske vaje
V soboto, 23. 12., ob 9.00 bomo imeli z ministranti obvezne vaje 
pred prazniki. Prosim za čim večjo udeležbo.

Spovedni večer za mlade
Z mladimi bomo v soboto, 23. 12., odšli na večer Usmiljenja v 
Podutik, kjer bo potekalo dekanijsko spovedovanje mladih pred 
prazniki. Dobimo se takoj po sveti maši. Mladi lepo vabljeni.

Prvi sveti večer in praznik Jezusovega rojstva – BOŽIČ
Vabim vas k blagoslovu domov na 1. sveti večer.
Na sveti večer bo sveta maša ob 18.30. Pred sveto mašo (18.00) 
bodo otroci zapeli božičnico. Pred polnočno sveto mašo (ob 23.40) 
pa bo božičnico zapel moški pevski zbor. Pri vseh svetih mašah bo 
ofer za potrebe župnije. Bog vam povrni!
Na božični dan (25. 12.) bosta maši ob 9.30 in ob 18.30.

Blagoslov »Jezuščkov« iz domačih jaslic
K sveti maši ob 9.30 prinesite Jezuščke iz domačih jaslic. Po pridigi 
bom kipce novorojenčka Jezusa blagoslovil.

Blagoslov domov
Kot vedno, posebno pa v božičnem času sem na razpolago za 
blagoslov domov in jaslic. Kdor bi želel duhovnikov blagoslov, naj 
mi sporoči na mail ali osebni telefon.

Blagoslov konj pri kapelici v Bonovcu
Na praznik svetega Štefana, 26. 12., ob 11.00 bo pri kapelici v 
Bonovcu blagoslov konj in konjenikov. Lepo vabljeni.

Trikraljevska akcija
S praznikom sv. Štefana, 26. 12., se začne koledovanje. Do 6. 1. 
bodo koledniške skupine obiskovale naše domove s prošnjo za 
pomoč otrokom v tretjem svetu. Velikodušno sprejmite kolednike, ki 
želijo širiti veselje božične skrivnosti v duhu modrih z Vzhoda. Če bi 
se še kdo izmed otrok hotel pridružiti kolednikom, naj to čim prej 
sporoči katehetu ali meni (župniku). 
Ker koledniških skupin ni dovolj, bo zagotovo kakšen dom oz. hiša 
izpuščena, zato tisti, ki bi zelo radi, da vas obiščejo koledniki, 
napišite vaš naslov in pripis: OBISK KOLEDNIKOV ter ga oddajte v 
nabiralnik pri župnišču.

Dan samostojnosti in enotnosti, maša na sv. Jakobu
Na praznik sv. Štefana, v torek, 26. 12., ko obhajamo praznik 
osamosvojitve Slovenije, bo ob 18.00 na sv. Jakobu nad 
Medvodami maša za domovino. Redna župnijska maša pa bo ob 
8.00 in 18.30 v župnijski cerkvi. 

Božični izlet
V sredo, 27. 12. ob 14.00 bomo odšli na izlet vsi, ki smo pridno 
obiskovali božično 8-dnevnico. Na izletu si bomo ogledovali lepe in 
zanimive jaslice. Cena 10 eur. Prijave zbiramo do torka, 26. 12. 

Prihod romarjev na Evropsko srečanje mladih
V četrtek zvečer sprejmemo romarje, ki bodo bivali v naši in 
smledniški župniji. Romarje bomo sprejeli v pastoralnem domu. Za 
topel sprejem naprošam gospodinje za pecivo in čaj. Te zadnje dni 
leta bo v naši župniji še posebej bogato in zanimivo. Vsak dan 
(petek in soboto) se bomo ob 8.30 zbrali v cerkvi pri taizéjski 
molitvi, nato bodo pogovori z mladimi v pastoralnem domu, nato 
bodo odšli v Ljubljano na skupna srečanja in molitve ter se zvečer 
vračali v župnijo. V nedeljo in ponedeljek pa bodo z nami pri sveti 
maši ob 9.30. Na silvestrovo ste lepo vabljeni k molitvi ob 23.00, ki 
bo v cerkvi, ob 24.00 bo ognjemet in voščilo novega leta, nato pa v 
dvorani Valentina Oblaka festival narodov (predstavitev najbolj 
značilnih običajev, plesov držav, iz katerih romarji prihajajo). Lepo 
sprejmimo romarje, da se bodo počutili dobrodošli in zaželeni. 

Božična maša v DSO
Ljubljanski nadškof msgr. Stanislav Zore se je odzval vabilu in bo 
obhajal božično sveto mašo za oskrbovance DSO in ostale in sicer v 
petek, 29. 12., ob 10.00. Lepo vabljeni. 

Nedelja svete družine – blagoslov otrok in družin
V nedeljo, 31. 12, obhajamo nedeljo svete družine. Pri sveti maši 
ob 9.30 bo blagoslov družin. K blagoslovu vabljene cele, razširjene, 
družine. 

Zahvalna sv. maša nad predvečer novega leta
V nedeljo, 31. 12., ob 18.30 posebej lepo vabljeni k zahvalni sveti 
maši za staro leto, ki se bo poslovilo. Zahvalili se bomo za vse 
usmiljenje, ki smo ga doživeli in živeli v preteklem letu.

Drugi sveti večer
Vabim vas, da svoje novoletno praznovanje začnete z blagoslovom 
doma in molitvijo. 

Novo leto – Mati Božja
Praznik Marije, Božje Matere nosi sporočilo, da Bog v svojo 
odrešenjsko zgodbo aktivno vplete človeka, Marijo, ponižno dekle 
iz Nazareta. V to zgodbo odrešenja vpleta Bog tudi nas, zato nam je 
Marija tako velik zgled. Na novega leta dan bosta dve maši, ob 9.30 
in zvečer ob 18.30, medtem ko jutranje svete maše ob 7.00 ta dan 
ne bo. 

Adventna akcija
S pomočjo adventnega koledarja smo se pridružili svetovni otroški 
misijonski akciji Otroci za otroke. Otroci naj nabiralnike na praznik 
sv. treh kraljev položijo v jaslice. Otroci, potrebni pomoči, bodo 
veseli vaših darov. 

Biblična skupina
V četrtek, 4. 1., po maši in molitvah bo v Marijini učilnici srečanje 
biblične skupine. Lepo vabljeni

Prvi petek v mesecu januarju
V petek, 5. 1., obhajamo prvi petek v mesecu januarju. Vabim vas k 
obhajanju pobožnosti prvega petka (spoved – velja božična, 
obhajilo in molitev). Češčenje po sv. maši bo do 22.00. To je 3. sveti 
večer, da si vzamemo čas za blagoslov domov z blagoslovljeno vodo 
in kadilom ter za molitev.

Prva sobota
Sobota, 6. 1., je prva v mesecu. Ob 7.00 vas vabim k fatimski 
pobožnosti. Ob 8.00 bo maša za duhovne poklice. Pri maši bomo 
obnovili izročitev Marijinemu Brezmadežnemu Srcu.
Praznik Gospodovega razglašenja 
Na praznik, v soboto, 6. 1., bosta sveti maši ob 8.00 in zvečer ob 
18.30. Večerna sveta maša je praznična in NE nedeljska!

Nedelja Jezusovega krsta in predstavitev prvoobhajancev
Na nedeljo Jezusovega krsta, 7. 1., bo pri maši ob 9.30 predstavitev 
letošnjih prvoobhajancev. Tako bomo vsaj malce bolj vedeli, kdo so 
tisti, ki se bodo s prvim prejemom obhajila pridružili občestvu, 
zbranemu ob oltarni mizi. Hkrati pa je to tudi vabilo, da z molitvijo 
podpremo njihovo pripravo.

Napovedni koledar:
8. 1. – sestanek tajništva ŽPS
10. 1. – čiščenje pastoralnega doma
11. 1. – pogovori KKC
13. 1. – srečanje kolednikov
14. 1. – 2. navadna nedelja

Krstna nedelja
Krstna nedelja v januarju  bo 21. 1. Priprava na krst bo v četrtek, 18. 
1., ob 19.30 v župnišču. Dobrodošle predhodne prijave.

Jutranja adoracija
Vsak dan od ponedeljka do petka je v cerkvi od 6.00 do 7.00 tiha 
adoracija pred Najsvetejšim.

Čiščenje cerkve:
30. 12. – 3. skupina (vodja: Stanka Kozel)
5. 1. – 4. skupina (vodja: Andreja Bečan)


